Requerimento no ______, de 2023

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca do Planejamento existente para a temporada de verão 2023/2024, na

cidade de Itanhaém.

Após ser procurado por Munícipes que estão interessados em saber mais sobre o tema ora

abordado, o vereador que subscreve o presente requerimento, entendeu serem pertinentes os

questionamentos abaixo:

a) Qual o planejamento do Governo Municipal para a

temporada de verão de 2023/2024?

b) A cidade terá shows de verão? A partir de qual data? E

até qual data acontecerão os mesmos? Quais shows

estão no planejamento?

c) A cidade contará com atrações locais? Em quais

formatos?

d) A cidade terá Festa da virada de ano? Se a resposta for

positiva, em qual praia acontecerá o evento?

“Solicita ao Executivo, na

pessoa do Excelentíssimo

Prefeito Sr. TIAGO

RODRIGUES CERVANTES,

que sejam prestadas

informações acerca do

Planejamento existente para a

temporada de verão

2023/2024, na cidade de

Itanhaém.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

e) A cidade terá queima de fogos? Se a resposta for

positiva, em quais lugares?

f) A cidade terá arenas? Se a resposta for positiva, em quais

praias?

g) A cidade terá competições na temporada? Se a resposta

for positiva, quais são elas?

h) Como será a programação de Carnaval? Que dia

começam as festividades?

i) Além das atrações especificadas acima, existe mais

alguma outra que esteja programada para essa época de

dezembro de 2023 a fevereiro de 2024?

j) Favor enviar cópia do projeto estrutural para a temporada

de verão 2023/2024, como tendas, palco, banheiros

químicos, etc.,  que serão usados para essas ações.

k) A Prefeitura já conseguiu algum patrocínio para essa

época do ano?

l) No corrente ano, foi enviado algum projeto para alguma

grande empresa? Se a resposta for positiva, favor

mandar uma cópia.

m)  Quanto o Governo pretende investir para realizar todos

os eventos programados para essa próxima temporada?

Ou seja, quanto vai custar o verão 23/24?

n) Quanto foi investido, na mesma época do ano passado?

Ou seja, quanto custou o verão 22/23? Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 18 de Setembro de 2023.

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-09-12T17:19:37-0300